国際ロータリー第２７９０地区第１０分区の「合同例会並びに
IntercityMeeting」の開催を心よりお祝い申し上げます。
　皆様には、常日頃より柏市政の運営に対しまして温かい御理解と御協力を賜
り、深く感謝を申し上げます。
　さて、一昨年3月に発生した東日本大震災に伴う原発事故への対策として、
柏市では、公的な施設は市が主体となり、それ以外の部分については市民の
皆様の御協力により、除染作業を進めてまいりました。

一つずつ除染対策を積み重ねてきた結果、昨年後半には、市民の皆様にも安心感が戻ってきたと
手応えを感じることができるようになってまいりました。今後も市民の皆様と協力し、より安心して
暮らすことができる街にするため、放射線対策に力を注いで参ります。
　また、こうした災害に対しての復興に向けた取り組みは、まず行政機関が率先して復興支援を
行なうことが重要ではございますが、きめ細かな活動を継続的に行なっていくためには、多くの奉
仕団体やボランティアの方々の協力や助けが非常に大切であることはいうまでもございません。
皆様方が、柏に確固たる基盤を築き、地域に密着した奉仕活動を誠意を持って取り組み、様 な々
活動を継続しておられることにつきましては、安心、安全なまちづくりを推進しております本市とい
たしましては、たいへん心強く、頼もしく思っております。
今後とも引き続き市政への御支援、御協力を賜りますことを心よりお願い申し上げます。
　結びにあたり、国際ロータリー第２７９０地区第１０分区の益々のご発展と、会員の皆様の更なる
ご活躍を祈念いたしまして、お祝いの言葉とさせていただきます。

柏市長 秋山浩保合同例会並びにInterci tyMeet ing開催を祝して

　国際ロータリー第 2	7	 9	 0	 地区第 1	0	 分区の『合同例会及び Intercity
Meeting』	が、盛大に開催されますことを心よりお慶び申し上げます。
　ロータリークラブの皆さまには、日ごろよりさまざまな奉仕活動や寄付事業
などを積極的に展開され、地域社会の発展と福祉の向上に大きく貢献していた
だいております。この場をお借りして御礼申し上げるとともに、そのご功績に対
し、深甚なる敬意を表します。
　皆さまもご承知のように、先頃の震災や放射能汚染等、未だ解決出来ずに

いる問題がある中で経済情勢は未だ厳しい状況が続いており、市民生活にも不安な空気が漂って
います。地方自治体もまた、財政の硬直化が進む一方で、求められる行政サービスはますます多
様化し、より効率的で効果的な施策が必要となってきています。
2012−2013 年度国際ロータリーテーマとして「平和が私達の焦点、そして目標」とございますが、
地域と深く関わりながら活動をされているロータリークラブの皆様の強固な団結力と奉仕の精神は、
地域社会において、今後より一層重要になってくるものと思われます。
　行政としても、厳しい財政状況ではありますが、市民の皆様に安全で安心な生活を送ってもらえ
るよう、創意工夫をし、市が抱える様 な々課題に取り組んでまいります。そして、地域の皆様と共
に考え、行動し、活力ある我孫子市を築いてまいりますので、今後ともご理解とご協力を賜ります
よう、お願い申し上げます。

我孫子市長 星野順一郎合同例会並びにInterci tyMeet ing開催を祝して

基調講演　永冶達彦様 宮ガバナー補佐 柏南ＲＣ　田中俊平会員 柏ＲＣ　鈴木秀一会員

　国際ロータリー第２７９０地区第１０分区の「合同例会並びに
IntercityMeeting」の開催を心よりお祝い申し上げます。
　皆様には、常日頃より柏市政の運営に対しまして温かい御理解と御協力を賜
り、深く感謝を申し上げます。
　さて、一昨年3月に発生した東日本大震災に伴う原発事故への対策として、
柏市では、公的な施設は市が主体となり、それ以外の部分については市民の
皆様の御協力により、除染作業を進めてまいりました。

一つずつ除染対策を積み重ねてきた結果、昨年後半には、市民の皆様にも安心感が戻ってきたと
手応えを感じることができるようになってまいりました。今後も市民の皆様と協力し、より安心して
暮らすことができる街にするため、放射線対策に力を注いで参ります。
　また、こうした災害に対しての復興に向けた取り組みは、まず行政機関が率先して復興支援を
行なうことが重要ではございますが、きめ細かな活動を継続的に行なっていくためには、多くの奉
仕団体やボランティアの方々の協力や助けが非常に大切であることはいうまでもございません。
皆様方が、柏に確固たる基盤を築き、地域に密着した奉仕活動を誠意を持って取り組み、様 な々
活動を継続しておられることにつきましては、安心、安全なまちづくりを推進しております本市とい
たしましては、たいへん心強く、頼もしく思っております。
今後とも引き続き市政への御支援、御協力を賜りますことを心よりお願い申し上げます。
　結びにあたり、国際ロータリー第２７９０地区第１０分区の益々のご発展と、会員の皆様の更なる
ご活躍を祈念いたしまして、お祝いの言葉とさせていただきます。

柏市長 秋山浩保合同例会並びにInterci tyMeet ing開催を祝して

　国際ロータリー第 2	7	 9	 0	 地区第 1	0	 分区の『合同例会及び Intercity
Meeting』	が、盛大に開催されますことを心よりお慶び申し上げます。
　ロータリークラブの皆さまには、日ごろよりさまざまな奉仕活動や寄付事業
などを積極的に展開され、地域社会の発展と福祉の向上に大きく貢献していた
だいております。この場をお借りして御礼申し上げるとともに、そのご功績に対
し、深甚なる敬意を表します。
　皆さまもご承知のように、先頃の震災や放射能汚染等、未だ解決出来ずに

いる問題がある中で経済情勢は未だ厳しい状況が続いており、市民生活にも不安な空気が漂って
います。地方自治体もまた、財政の硬直化が進む一方で、求められる行政サービスはますます多
様化し、より効率的で効果的な施策が必要となってきています。
2012−2013 年度国際ロータリーテーマとして「平和が私達の焦点、そして目標」とございますが、
地域と深く関わりながら活動をされているロータリークラブの皆様の強固な団結力と奉仕の精神は、
地域社会において、今後より一層重要になってくるものと思われます。
　行政としても、厳しい財政状況ではありますが、市民の皆様に安全で安心な生活を送ってもらえ
るよう、創意工夫をし、市が抱える様 な々課題に取り組んでまいります。そして、地域の皆様と共
に考え、行動し、活力ある我孫子市を築いてまいりますので、今後ともご理解とご協力を賜ります
よう、お願い申し上げます。

我孫子市長 星野順一郎合同例会並びにInterci tyMeet ing開催を祝して

基調講演　永冶達彦様 宮ガバナー補佐 柏南ＲＣ　田中俊平会員 柏ＲＣ　鈴木秀一会員

創立　昭40. 12.  12／Ｒ.Ｉ加盟 承認　 昭41.  1.  8

http://www.abiko-rc.jp

第2790地区

我孫子
ロータリークラブ
週報

A B I K O  R O T A R Y  C L U B  W E E K L Y  B U L L E T I N

我孫子ロータリークラブ

2012－2013年度
国際ロータリーのテーマ

事務局 〒277-0835 千葉県柏市松ヶ崎111-24
ＴＥＬ：04（7137）2211　ＦＡＸ：04（7137）2212
Ｅ-ｍａｉｌ : ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ

：

例会場 〒270-1176 千葉県我孫子市柴崎台1-9-14
ＴＥＬ：04（7186）1717　ホテル マークワン　アビコ
：

会 長
幹 事

：
：

（ｍａｌｔａ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ）
（ｍａｔｓｕｍｏｔｏ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ）

丸 田 勝 功
松 本 憲 事

奉仕を通じて平和を

Vol.４８　No.２８　平成２５年２月２６日号

ロータリーの友　事務局	 ホームページ	 www.rotary-no-tomo.jp
	 メールは	 web@rotary-no-tomo.jp

我孫子ロータリークラブは、
環境貢献として、「森の町内会」を応援します。

この印刷物に使用している用紙は、
森を元気にするための間伐と
間伐材の有効活用に役立ちます。

環境ＮＰＯオフィス町内会が中心となって２００５年に立ち上
げた新たな間伐促進活動が「森の町内会」です。この活動
に賛同して「印刷用紙」や「コピー用紙」を使用する企業は
２００９年９月現在、９２社にのぼり、その環境貢献として促進
される岩手県岩泉町・葛巻町・青森県三沢市での間伐は、
年間３０haの規模になっています。グリーン購入大賞で大賞
を、山村力コンクールで林野庁長官賞を受賞しています。

永冶達彦 (Tatsuhiko	Nagaya)
公益財団法人モラロジー研究所
生涯学習本部・企業部部長
社会教育講師
モラロジー・ビジネス・インストラクター（ＭＢＩ）

昭和３５年、千葉県柏市生まれ。昭和５８年麗澤大学外国語学部英語学科卒業。
同年４月、東邦生命保険相互会社入社。本社で事務と営業を経験後、平成元年から平成３年ま
で同社提携先ドイツ企業３社、ミュンヘン再保険会社、バイエルン合同銀行、化学大手のデグサ
社で勤務、ミュンへン、フランクフルト、ルクセンブルクに駐在。
ドイツ滞在中にベルリンの壁の崩壊と東西ドイツの統ーを体験。
平成４年から本社国際業務部、平成９年から１２年まで、米国ニューヨーク
現地法人・東邦アメリカ社取締役副社長としてホテル経営や不動産投資管理などの資産運用業務
を中心に経営実務全般を担当。米国から帰国後の平成１２年５月より、公益財団法人モラロジー
研究所奉職。平成１８年４月より現職。
モラロジー研究所社会教育講師、MBI	(モラロジービジネスインストラクター)

▼	執筆担当したテキスト・・・公益財団法人モラロジー研究所刊行
『未来をひらく人間力　心を磨く新入社員心得帖』	(平成１９年 )
『企業永続のためのリーダ一社員の人間力　心とビジネススキルを鍛える心得帖』（平成２３年）
『道経塾』平成 2	3	年 7	月号から隔月で、リーダーズ・ドリルのビジネスマインド編を執筆中
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２５年５月号迄予定）

講師プロフィール

上村晃一会員 柏西ＲＣ　水野晋二会員 柏ＲＣ　風澤俊夫会員 柏ＲＣ　常井典夫会員

例会風景 塩毛会員　小池会員　柏南 RC八木会員